
 قطاع زراعي فاعل في تعزيز الامن الغذائي وتحقيق التنمية الشاملة والرفاه للمزارعين ويراعي ديمومة استخدام الموارد

2002لسنة ) 44( قانون الزراعة رقم  :الاطار القانوني 

2002 2010-2002:سنة الاعداد  2007/6/1: الفترة الزمنية التي تغطيها الخطة 

المساهمة في زيادة انتاج الغذاء - 1 
والمنتجات الزراعيةوحماية الثروه

النباتيه دون الاضرار بالبيئه

رفع الكفاءة المؤسسية لوزارة - 2 
الزراعة

المساهمة في زيادة انتاج الغذاء - 3 
والمنتجات الزراعية وتوفير الحماية
الصحية للثروة الحيوانية وتطويرها

المساهمة في زيادة انتاج الغذاء -4
والمنتجات الزراعية وحماية الثروة

النباتية وتوفير الغراس المثمرة
والمحسنة

1

2

3
4
1

1
2
3
4
1
2
3

 نسبة مساهمة القطاع الزراعي في الناتج المحلي الاجمالي
بالأسعار الجارية

 مساحة الرقعة الخضراء المزروعة بالاشجار المثمرة
)دونم(والحرجية

)دونم (  مساحة الاراضي المستصلحة للزراعة 
)3م( زيادة الطاقة الانتاجية للحصاد المائي 

 درجة رضا المتعاملين

)طن( آمية انتاج اللحوم البيضاء
)طن( آمية انتاج اللحوم الحمراء

)مليون ( آمية انتاج البيض
)طن( آمية انتاج الحليب

)طن( آمية صادرات زيت الزيتون 
 عدد الاشجار والاشتال المثمرة المستوردة

)طن( آمية انتاج الخضار والفواآة

مؤشر قياس الأداء
2006

2006

2006
2006
2006

2006
2006
2006
2006
2006
2004
2006

القيمة الأساس

2.7%

2580000

28000
55000

-

144800
14200

863
269500

1908
900000
565000

2.8%

2737000

25000
60000

73%

150000
40000
1050

326200
2400

729000
684000

2.9%

2820000

25000
60000

75%

165000
44000
1100

358800
2600

656000
752000

3%

2820000

30000
70000

80%

180000
46000
1200

400000
2800

600000
800000
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الحراج والمراعي وتطوير المشاتل

تطوير وإستصلاح الأراضي

المرآز الوطني للبحث والأرشاد
الزراعي

الادارة والخدمات المساندة

الثروة الحيوانية والبيطرة
والمختبرات

الأنتاج النباتي والوقاية

 عدد الاشجار المتضررة
 عدد القضايا المرفوعة على التعديات الحرجية

)دونم( المساحات المحمية الرعوية المطورة 
 عدد الغراس المنتجة

)دونم ( المساحات المستصلحة 
)3م( الطاقة الانتاجية للحصاد المائي 

نسبة تبني المزارعين للتقنيات الحديثة
عدد الأبحاث والاوراق العلمية المنشورة

 عدد الموظفين المؤهلين
 عدد صغار المزارعين المستفيدين من الخدمات

الزراعية
 عدد الشكاوى

 عدد المواشي المحصنة
عدد ذآور التربية المحسنة والموزعة على مربي

الثروة الحيوانية
 عدد الامهات المحسنة والموزعة على مربي

الثروة الحيوانية
 عدد انواع الامراض المشمولة بالتشخيص
 عدد العينات المفحوصة سنويا من الامراض

 عدد الغراس المثمرة ونباتات الزينة
 عدد الاصناف النباتية المحمية الجديدة

)طن( آميات المبيدات الضارة بالبيئة 
 المساحات المتضررة بالأوبئة والآفات الحشرية

)دونم (
 عدد المزارعين الذين يستخدمون طرق امنة في

المكافحة

2006
2006
2006
2006
2006
2006
2006
2006
2006
2006

2006
2006
2006

2006

2006
2006
2006
2006
2006
2006

2006

32200
900

910000
4000000

28000
55000

10%
35

1359
5552

115
3000000

135

45

6
63770

300000
6

989
2500

309

26000
729

1970000
4800000

25000
60000

20%
100

2000
6500

90
5000000

200

60

13
70317
800000

8
900
800

1400

23500
656

2970000
5300000

25000
60000

25%
115

2100
7000

80
5000000

200

60

16
73830

1000000
9

850
400

1800

20000
600

3970000
5800000

30000
70000

30%
120

2200
7500

75
5000000

200

70

18
77000

1200000
10

750
300

2000

: الرؤيـــا 
 العمل على تنظيم وتنمية القطاع الزراعي من اجل انتاج زراعي متطور ومتنام ومتنوع ومتكامل يحافظ على البيئة والمصادر

الطبيعية ويعزز الاعتماد على الذات في انتاج الغذاء ويتلاءم مع متطلبات الاسواق المحليةوالأقليمية والعالمية
: الرسالة 

:تاريخ آخر تحديث للخطة 

الدائرة و مؤشرات قياس الاداء/ الأهداف الإستراتيجية للوزارة 

الهدف الإستراتيجي
سنة 
الأساس

القيمة المستهدفة القيمة
200920102011

البرامج  التي تحقق الأهداف الاستراتيجية ومؤشرات قياس ألأداء

مؤشر قياس الأداء
القيمة الاساس

            البرنـــــــــامــــج
سنة 
الأساس

القيمة المستهدفة
200920102011القيمة الهدف

    وزارة الزراعة2201: الفصل 

1
2
3
4
1
2
1
2
1
2

3
1
2

3

4
5
1
2
3
4

5

:  الدائرة /  الخطة الإستراتيجية للوزارة 

27000
770

925500
400000
15000
60000

15%
87

2200
5000

95
3000000

159

55

5
68770

1100000
6

1000
1200

1117

تقييم ذاتي 
اولي

2008

تقييم ذاتي 
اولي

2008
2.8%

2620000

15000
60000

65%

135000
37000

951
310000

2200
850000
620000

2008

القيمة
المستهدفة

2.8%

2657000

42000
60000

70%

159000
15600

949
296500

2232
810000
622000

القيمة
المستهدفة

29000
810

925500
4400000

42000
60000

15%
45

1900
5830

100
3000000

200

50

10
66970

700000
8

950
1500

400

2008
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الحراج والمراعي وتطوير المشاتل

تطوير وإستصلاح الأراضي

المرآز الوطني للبحث والأرشاد الزراعي

الادارة والخدمات المساندة

الثروة الحيوانية والبيطرة والمختبرات

الأنتاج النباتي والوقاية

جاريـــــة

جاريـــــة

جاريـــــة

جاريـــــة

جاريـــــة

جاريـــــة

001
002
003
004
005
006
007
009

001
002
004
005
006
007
008
009
010
011
012
013
015
016
017
018

رأسمالية

رأسمالية

رأسمالية

رأسمالية

رأسمالية

رأسمالية

   
          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

مشروع إدارة البرنامج
منحة يابانية/إدخال اساليب الحصاد المائي في اراضي المراعي

تنمية المراعي في البادية الاردنية
تطوير المشاتل الحرجية

الحزام الاخضر
تأهيل مشروع الجفر الزراعي

تحريج الاراضي المحيطة بالسدود
حماية الثروة الحرجية

مشروع إدارة البرنامج
)المرحلة التكميلية (تطوير حوض نهر الزرقاء 
تطوير حوض وادي العرب

تطوير المصادر الزراعية في محافظة مادبا
تطوير حوض وداي شعيب

تطوير المصادر الزراعية في محافظة الطفيلة
الحوض السفلي لسد الملك طلال/ادارةالمصادر الزراعية 

ادارة المصادر الزراعية في لواء الكورة
تطوير وادي حسبان

تحسين تقنية الري لتقليل الفاقد
تطوير حوض سد الكفرين

تطوير المناطق الشفا غورية المروية في محافظة الكرك
)المرحلة الثانية(دعم وتطوير الاراضي بالمشارآة 

المرحلة الثانية--ادارة الموارد الطبيعية لمحافظتي الكرك والطفيلة
تطوير المصادر الطبيعية في حوض اليرموك

استصلاح الاراضي

4010

4020

مخصصات البرامج 
مقدر

البرنامج

المجموع  

المجموع  

المجموع  

المجموع  

المجموع 

المجموع 

مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرامج

المشـــــــــــــــــــــــــــــــــــاريــع

2501000

590000

3427000

10573000

2593000

2024000

6778000

5799000

2382000

7506000

2795000

5246000

3269000
500000
450000
300000
250000

1159000
250000
600000

175000
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

2785000
0

2839000

3701500
540500
490000
329500
340000
976000
275000
200000

242500
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

3213500
0

3104000

9279000

6389000

5809000

18079000

5388000

7270000

3797000
515000
604000
362500
490000

1076000
297500
300000

314500
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

3589000
0

2435000

2672000

654000

3770000

11319000

2843000

2207000

6778000

5799000

2915000

721000

4147000

12457000

2915000

2411000

6852500

6560000

2320500

9769500

2887500

6664000

6852500

6560000

7442000

6338500

7442000

6338500

2672000

8938000

3053000

8756500

9524500

7214000

6090500

21088500

5730500

8871000

مجموع البرنامج   

مجموع البرنامج   

10357000

7059500

6819000

21395000

5968000

11167500

2009
تأشيري
2010

تأشيري

مقدر

2011

تأشيريتأشيري
2009

الهدف
1

1

1

2

3

4

20102011

522140005851900062766000 مجموع الفصـــــــل  

مجموع الجاريـــــة  
مجموع الرأسمالية  

217080002346500025566000
305060003505400037200000

2218500

273600

3075800

8800300

2360200

1824900

2218500

273600

2998300

8800300

2360200

1824900

5551000

6243000

2758000

7020000

3605000

3011000

5551000

6243000

2758000

7020000

3605000

3011000

7769500

6516600

5756300

15820300

5965200

4835900

7769500

6516600

5833800

15820300

5965200

4835900

2008 2008
اعادة تقديرمقدر

2741000
580000
400000
380000
700000
270000
480000

0

353000
400000

90000
50000

100000
37000

100000
70000
90000

200000
100000

30000
350000

2203000
2070000

0

2741000
580000
400000
380000
700000
270000
480000

0

353000
400000

90000
50000

100000
37000

100000
70000
90000

200000
100000

30000
350000

2203000
2070000

0

5551000

6243000

5551000

6243000

18475800 18553300
28188000 28188000
46663800 46741300

2008 2008
اعادة تقديرمقدر



001
002
003
004
005
006
007
008
009
010
011

001
002
003
006
007
008

001
002
003
004
005
006
008
009
010
011
012
013

001
002
003
004
005
006
007
008
009
010
011

مشروع إدارة البرنامج
إنشاء مرآز اقليمي في المفرق

الابحاث الزراعية
توسعة مبنى المرآز الرئيسي

مرآز تدريب للمراة في البادية الاردنية للصناعات الغذائية
اعداد وتجهيز مختبرات التدريب

تربية الماعز
ابحاث زراعية متنوعة

المشروع الاقليمي لمنطقةالشرق الاوسط
انشاء مرآز اقليمي في الطفيلة

ترميم و صيانة محطة التوانة الزراعية في الطفيلة

مشروع ألإدارة
انشاء صندوق المخاطر الزراعية

بناء القدرات المؤسسية لوزارة الزراعة
تنمية اقليم الشراه الزراعي

الامن الغذائي/ زيادة دخل الاسر الفقيرة 
تنمية الصادرات البستانية

مشروع إدارة البرنامج
المسح الوبائي للأمراض المشترآة بين الانسان و الحيوان

إجراءات مواجهة مرض انفلونزا الطيور
إنشاء مختبر لفحص المتبقيات الكيمائية في المنتجات الحيوانية

مشروع ترقيم الماشية في المملكة
أنشاء محجر بيطري في منطقة العمري

)السعار(مكافحة داء الكلب
Bio-safty Level 3تجهيز مختبر  

التحضير للاعتماد
انشاء وتوسعة المحاجر البيطرية
انشاء محطة ماعز في الطفيلة

الوالة ، المشيرفة ، الفجيج/تطوير محطات الأغنام

مشروع إدارة البرنامج
استصلاح أراضي المحاصيل الحقلية في البادية الشمالية

المنحة اليابانية/مساعدة تجمعات الاشجار المثمرة 
المنحة اليابانية/تطوير الخدمات الآلية لخدمة المزارعين 

مكافحة الذباب المنزلي
مكافحة ذبابة البحر الابيض المتوسط

مساعدة المجتمعات المحلية على تطوير زراعة اللوز الحلو والفستق الحلبي و الرمان
دعم زراعة المحاصيل الحقلية

مساعدة المزارعين على زراعة الأعلاف الخضراء
دراسة جودة زيت الزيتون الأردني

الاعتماد الدولي للمختبرات

4025

4001

4005

4015

المشـــــــــــــــــــــــــــــــــــاريــعالبرنامج
1549000

202000
120000
150000

16000
15000
60000
50000
20000

100000
100000

3006000
1000000

200000
800000

2400000
100000

1275000
100000
100000

50000
300000

0
70000

150000
150000
250000
150000
200000

1926000
0

350000
400000
150000

70000
0

2000000
200000
100000

50000

1619000
89000

100000
100000

20000
20000
60000
50000
20000

142500
100000

3172500
1607000

200000
705000

3900000
185000

1221500
127500
127500

0
330000

0
81000

165000
165000
270000
200000
200000

1951000
0

385000
450000
168000

77000
0

3283000
200000
100000

50000

1705000
109000
140000

50000
20000
20000
60000
50000
20000

298000
200000

3381000
577000
200000
645000

3900000
235000

1374500
152000
130500

0
362000

0
90000

183000
181000
250000
130000
200000

1808000
0

431000
410000
185000

84500
0

5488000
200000
100000

50000

2382000

7506000

2795000

5246000

2320500

9769500

2887500

6664000

2672000

8938000

3053000

8756500

مجموع البرنامج   

مجموع البرنامج   

مجموع البرنامج  

مجموع البرنامج   
305060003505400037200000 المجموع   

تأشيريتأشيريمقدر
200920102011

البرنـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــامج
تأشيريتأشيريمقدر

الهدف
الحراج والمراعي وتطوير المشاتل14010

2011 20092010

خزيـــنة 

جـــــارية

قــــروض

رأسمالية 
2501000

6778000
0

6778000
2672000

6852500
0

6852500
2915000

7442000
0

7442000

مخصصات البرامج حسب مصادر التمويل 

9279000952450010357000مجموع البرنامج     

1740000
657000
100000
100000

16000
15000
60000
50000
20000

0
0

4822000
2118000

80000
0
0
0

1800000
280000
335000
100000
750000
100000
240000

0
0
0
0
0

1486000
200000
150000
750000
250000

50000
125000

0
0
0
0

1740000
657000
100000
100000

16000
15000
60000
50000
20000

0
0

4822000
2118000

80000
0
0
0

1800000
280000
335000
100000
750000
100000
240000

0
0
0
0
0

1486000
200000
150000
750000
250000

50000
125000

0
0
0
0

2758000

7020000

3605000

3011000

2758000

7020000

3605000

3011000
2818800028188000

22185002218500
55510005551000
55510005551000

00

مقدر
2008

إعادة تقدير
2008

77695007769500

2008 2008
اعادة تقديرمقدر



البرنـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــامج
تأشيريتأشيريمقدر

الهدف
1

1

2

3

4

4020

4025

4001

4005

4015

تطوير وإستصلاح الأراضي

المرآز الوطني للبحث والأرشاد الزراعي

الادارة والخدمات المساندة

الثروة الحيوانية والبيطرة والمختبرات

الأنتاج النباتي والوقاية

2011 20092010

خزيـــنة 

خزيـــنة 

خزيـــنة 

خزيـــنة

خزيـــنة 

جـــــارية

جـــــارية

جـــــارية

جـــــارية

جـــــارية

قــــروض

قــــروض

قــــروض

قــــروض

قــــروض

رأسمالية 

رأسمالية 

رأسمالية 

رأسمالية 

رأسمالية

590000

3427000

10573000

2593000

2024000

3613000

2382000

7506000

2795000

5246000

2186000

0

0

0

0

5799000

2382000

7506000

2795000

5246000

654000

3770000

11319000

2843000

2207000

4071000

2320500

9769500

2887500

6664000

2489000

0

0

0

0

6560000

2320500

9769500

2887500

6664000

721000

4147000

12457000

2915000

2411000

3556500

2672000

8938000

3053000

8756500

2782000

0

0

0

0

6338500

2672000

8938000

3053000

8756500

مخصصات البرامج حسب مصادر التمويل 

مجموع البرنامج     

مجموع البرنامج    

مجموع البرنامج    

مجموع البرنامج     

مجموع البرنامج     

6389000

5809000

18079000

5388000

7270000

7214000

6090500

21088500

5730500

8871000

7059500

6819000

21395000

5968000

11167500
522140005851900062766000 مجموع الفصــل     

273600

3075800

8800300

2360200

1824900

273600

2998300

8800300

2360200

1824900

6243000

2758000

7020000

3605000

3011000

6243000

2758000

7020000

3605000

3011000

2642500

2758000

7020000

3605000

3011000

2642500

2758000

7020000

3605000

3011000

3600500

0

0

0

0

3600500

0

0

0

0

مقدر
2008

إعادة تقدير
2008

6516600

5833800

15820300

5965200

4835900

6516600

5756300

15820300

5965200

4835900
4674130046663800



وزارة الزراعة61الفصــل :

المـــــــــــــــــــادة
عنوانـــــــــــھارقمھا

  فعلـــــــي

الرواتب والأجور والعلاوات

( سلع وخدمات( النفقات التشغیلیھ 

النفقات التحویلیھ

101
102
103
105
106
107
110
111
112
113
114
115
116

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

301
305

الموظفون المصنفون
الموظفون غیر المصنفین

الموظفون بعقود
علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

علاوة غلاء المعیشة العائلیة
العلاوة الاساسیة

علاوة العمل الاضافي
العلاوة الاضافیة

علاوات اخرى
علاوة النقل
بدل تنقلات

علاوة المیدان
مكافآت الموظفین

الایجارات
الھاتف والتلكس والبرق والبرید

الماء
الكھرباء

المحروقات
صیانة الاجھزة وألالات والاثاث ولوازمھا

صیانة السیارات والالیات ولوازمھا
صیانة وإصلاحات الابنیة ولوازمھا

قرطاسیة مختلفة، مطبوعات لوازم مكتبیة
...)إعاشة، ألبسة ، أدویة ، أفلام ،الخ(مواد وخامات 

)منھا عقود التنظیف (التنظیفات ولوازمھا 
التأمین

السفر في المھمات الرسمیة
اخـــرى

الضمان الاجتماعي
مكافأت لغیر الموظفین

      1117726
      2093944
        41506

      3429241
       344062
      1015021
       166041
      1649743

         8429
        31127
        44019
         7985
        71610

       294330
       197178
        70872
       223267
       452409
        63201
       260798
         9810
        83029
       157831
        22447
       191121
        63813
        49873

       621608
         5554

     10020454

      2139979

       627162

المجمــــوع    

المجمــــوع    

المجمــــوع    

2007

     12787595      مجمــــــــــوع الفصــــــــــــل      

100

200

300

-1/

وزارة الزراعة61 الفصـــل : 

2007 الخلاصة الاجمالیة للنفقات الرأسمالیة لسنة

1475550
6316429
1005294

17392
380286
132095

1261501
104435
36656

11410696

501
502
503
504
505
506
508
510
511
512

رواتب
أجـــــور

لــــــــوازم
دراسات وأبحاث وأستشارات

معـــدات وآلات وأجھــــزة
مركبات وآلیات

اشغال وانشاءات
صیانة واصلاحات المباني والمرافق

تجھیز وتأثیث
اخرى

المـــــــــــــــــــادة
عنوانـــــــــــھارقمھا

  فعلـــــــي
2007

مجموع الفصل      22140334

   2007 الخلاصة الاجمالیة للنفقات الجاریة لسنة

( بالدینار )

( بالدینار )

2/



الخلاصة الاجمالیة للنفقات الجاریة 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (   وزارة الزراعة2201

21

22

24

25

26

28

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 الفوائد

 الإعانات

المنح/  الدعم 

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2421

2511

2631

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 الفوائد الداخلیة

 الإعانات لمؤسسات عامة

 الدعم لوحدات حكومیة عامة

 نفقات اخرى جاریة

101
102
103
105
106
107
110
111
112
113
114
115
116

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

317

304

313

303
305

  الموظفون المصنفون

  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  العلاوة الاساسیھ

  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافیھ

  علاوات اخرى

  علاوة النقل

  بدل تنقلات

  علاوة المیدان

  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات

  الھاتف والتلكس والبرق والبرید

  الماء

  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا

  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا

  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات لوازم مكتبیة

...إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ-   مواد وخامات 

منھا عقود التنظیفات-   التنظیفات ولوازمھا 

  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة

  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  الفوائد الداخلیة

  إعانات المؤسسات العامة غیر المالیة

جاریة/   الدعم لوحدات حكومیة عامة 

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

  مكافأت لغیر الموظفین

1176000

3525000

55000

4365000

576000

1628000

360000

2621000

68000

360000

365000

167000

400000

1280000

377000

274000

112000

326000

1149000

123000

455000

25000

161000

249000

62000

437000

133000

100000

600000

100000

40000

25000

14000

1289000

3699000

61000

4629000

671000

1751000

397000

2835000

75000

369000

381000

199000

480000

1415000

391000

314000

137000

370000

1243000

137000

476000

28000

184000

275000

67000

443000

150000

122000

700000

100000

40000

20000

17000

1385000

3950000

65000

4981000

725000

1955000

434000

3088000

82000

420000

438000

241000

540000

1531000

413000

348000

152000

417000

1373000

153000

487000

32000

205000

298000

75000

488000

166000

142000

800000

100000

40000

20000

22000

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

:الفصل 

15666000

1280000

3983000

600000

100000

40000

39000

16836000

1415000

4337000

700000

100000

40000

37000

18304000

1531000

4749000

800000

100000

40000

42000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

200920102011
اعادة تقدیر

2008
مقدر
2008

1131800

3170800

49000

4196600

541100

1476300

276900

2332700

10900

392700

243500

132500

112000

1167000

337000

236000

101000

285000

708000

91000

375000

15000

137500

227000

53500

361000

104000

86000

0

100000

0

18000

7000

1131800

3170800

49000

4196600

575500

1508400

276900

2332700

10900

392700

243500

132500

112000

1172000

337000

236000

101000

285000

708000

91000

375000

15000

137500

227000

53500

367000

104000

86000

0

100000

0

18000

7000

14066800

1167000

3117000

0

100000

0

25000

14133300

1172000

3123000

0

100000

0

25000



الخلاصة الاجمالیة للنفقات الجاریة 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  :الفصل  وزارة الزراعة2201
217080002346500025566000 18475800مجموع  الفصل     18553300



)بالدینار ( 

وزارة الزراعة2201

الادارة والخدمات المساندة4001

21

22

24

25

26

28

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 الفوائد

 الإعانات

المنح/  الدعم 

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2421

2511

2631

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 الفوائد الداخلیة

 الإعانات لمؤسسات عامة

 الدعم لوحدات حكومیة عامة

 نفقات اخرى جاریة

101
102
103
105
106
107
110
111
112
113
114
115
116

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

317

304

313

303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  العلاوة الاساسیھ

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیھ

  علاوات اخرى
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة المیدان
  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  الھاتف والتلكس والبرق والبرید

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات
  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا

  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات لوازم مكتبیة
...إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ-   مواد وخامات 

منھا عقود التنظیفات-   التنظیفات ولوازمھا 
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  الفوائد الداخلیة

  إعانات المؤسسات العامة غیر المالیة

جاریة/   الدعم لوحدات حكومیة عامة 

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

600000

100000

700000

100000

800000

100000

:الفصل   

:البرنامج 

001

021

  فوائد القروض الداخلیة

  الاتحاد العام للمزارعین الاردنیین

105730001131900012457000 مجموع البرنامج    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

/المادة 
200920102011البند

450000
1500000

38000
1255000
280000
700000
300000
750000
60000

300000
300000
150000
150000

550000

337000
200000
80000

200000
1000000

60000
400000
20000

100000
40000
35000

400000
75000
66000

600000

100000

40000

25000
12000

495000
1551000

42000
1329000
308000
720000
330000
825000
66000

305000
310000
180000
180000

600000

350000
228000
100000
220000

1050000
66000

410000
22000

109000
43000
39000

400000
84000
82000

700000

100000

40000

20000
15000

544000
1668000

45000
1419000
338000
847000
350000
907000
72000

350000
360000
220000
220000

650000

370000
253000
110000
250000

1150000
73000

414000
25000

122000
46000
43000

440000
94000
97000

800000

100000

40000

20000
20000

2011-2008للسنوات 
 النفقات الجاریة حسب البرنامج 

6233000

550000

3013000

600000

100000

40000

37000

6641000

600000

3203000

700000

100000

40000

35000

7340000

650000

3487000

800000

100000

40000

40000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2008

مقدر
2008

435100
1348000

33600
1697500
257200
595200
171300
584500

3000
344300
197600
120000
100000

490000

337000
169000

72500
164000
592000

36500
320000

15000
82000
38000
31000

331000
55000
57000

0

100000

0

18000
5000

435100
1348000

33600
1697500
257200
595200
171300
584500

3000
344300
197600
120000
100000

490000

337000
169000
72500

164000
592000
36500

320000
15000
82000
38000
31000

331000
55000
57000

0

100000

0

18000
5000

0

100000

0

100000

5887300

490000

2300000

0

100000

0

23000

5887300

490000

2300000

0

100000

0

23000
8800300 8800300



)بالدینار ( 

وزارة الزراعة2201

4005

4010

الثروة الحیوانیة والبیطرة والمختبرات

الحراج والمراعي وتطویر المشاتل

21

22

21

22

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

2111

2121

2211

2111

2121

2211

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

101
102
105
106
107
111
112
113
114

301

202
203
204
205
206
209
210
211
213
214

101
102
105
106
107
111
114
115

301

202
203
204
205
206
209
211
213
214

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  العلاوة الاساسیھ
  العلاوة الاضافیھ

  علاوات اخرى
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  الضمان الاجتماعي

  الھاتف والتلكس والبرق والبرید
  الماء

  الكھرباء
  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات لوازم مكتبیة

...إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ-   مواد وخامات 
منھا عقود التنظیفات-   التنظیفات ولوازمھا 

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  العلاوة الاساسیھ
  العلاوة الاضافیھ

  بدل تنقلات
  علاوة المیدان

  الضمان الاجتماعي

  الھاتف والتلكس والبرق والبرید
  الماء

  الكھرباء
  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات لوازم مكتبیة

منھا عقود التنظیفات-   التنظیفات ولوازمھا 
  السفر في المھمات الرسمیة

  مصروفات سلع وخدمات اخرى

:الفصل   

:البرنامج 

:البرنامج 

2593000

2501000

2843000

2672000

2915000

2915000

مجموع البرنامج    

مجموع البرنامج    

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2010

2010

2011

2011

180000
450000
750000
70000

220000
450000

1000
10000
15000

160000

18000
9000

20000
30000
4000

10000
170000

3000
15000
8000

100000
620000
800000
85000

200000
340000
20000
15000

200000

20000
15000
25000
30000
4000
7000
4000

10000
6000

198000
495000
800000
77000

242000
495000

1000
11000
17000

170000

20000
10000
25000
51000
5000

12000
185000

3000
16000
10000

115000
652000
830000
90000

225000
360000
22000
16000

220000

22000
17000
27000
40000
5000
8000
5000

11000
7000

199000
499000
810000
77000

244000
499000

1000
12000
20000

180000

22000
11000
30000
60000
6000

13000
200000

4000
17000
11000

125000
700000
918000
95000

250000
380000
24000
18000

240000

25000
20000
29000
50000
6000
9000
6000

12000
8000

2011-2008للسنوات 
 النفقات الجاریة حسب البرنامج 

2146000

160000

287000

2180000

200000

121000

2336000

170000

337000

2310000

220000

142000

2361000

180000

374000

2510000

240000

165000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

مقدر

مقدر

2008

2008

184100
409700
633600

69300
211300
447400

1000
8800
7000

147000

16000
8500

17000
16000
3500
8500

150000
2500

13000
6000

98000
608700
607000

80600
185100
336100

18500
12500

183000

15000
12000
23000
15000
3000
5000
3000
8000
5000

184100
409700
633600
69300

211300
447400

1000
8800
7000

147000

16000
8500

17000
16000
3500
8500

150000
2500

13000
6000

98000
608700
607000
80600

185100
336100
18500
12500

183000

15000
12000
23000
15000
3000
5000
3000
8000
5000

1972200

147000

241000

1946500

183000

89000

1972200

147000

241000

1946500

183000

89000

2360200

2218500

2360200

2218500



)بالدینار ( 

وزارة الزراعة2201

4015

4020

الأنتاج النباتي والوقایة

تطویر وإستصلاح الأراضي

21

22

21

22

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

2111

2121

2211

2111

2121

2211

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

101
102
105
106
107
111
112
113

301

206
209
213
214

101
102
105
106
107
111
113
114

301

206
209
213
214

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  العلاوة الاساسیھ
  العلاوة الاضافیھ

  علاوات اخرى
  علاوة النقل

  الضمان الاجتماعي

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات لوازم مكتبیة

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  العلاوة الاساسیھ
  العلاوة الاضافیھ

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  الضمان الاجتماعي

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات لوازم مكتبیة

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات اخرى

:الفصل   

:البرنامج 

:البرنامج 

2024000

590000

2207000

654000

2411000

721000

مجموع البرنامج    

مجموع البرنامج    

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2010

2010

2011

2011

200000
350000
650000
66000

190000
400000

5000
12000

120000

7000
8000
8000
8000

40000
106000
210000
10000
45000

106000
5000

12000

35000

5000
7000
5000
4000

220000
385000
701000
72000

209000
440000

6000
14000

125000

8000
9000
9000
9000

44000
116000
233000
11000
49000

116000
6000

14000

40000

6000
8000
6000
5000

240000
423000
766000
79000

229000
484000

6000
15000

130000

9000
10000
10000
10000

48000
128000
256000
12000
54000

128000
7000

15000

45000

7000
9000
7000
5000

2011-2008للسنوات 
 النفقات الجاریة حسب البرنامج 

1873000

120000

31000

534000

35000

21000

2047000

125000

35000

589000

40000

25000

2242000

130000

39000

648000

45000

28000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

مقدر

مقدر

2008

2008

191100
334000
554700

65300
189100
339000

5000
9700

112000

6000
7000
5000
7000

36400
35500
71300
9700

33600
40100
3000
7000

25000

3000
3000
3000
3000

191100
334000
554700
65300

189100
339000

5000
9700

112000

6000
7000
5000
7000

36400
35500
71300
9700

33600
40100
3000
7000

25000

3000
3000
3000
3000

1687900

112000

25000

236600

25000

12000

1687900

112000

25000

236600

25000

12000

1824900

273600

1824900

273600



)بالدینار ( 

وزارة الزراعة2201

المركز الوطني للبحث والأرشاد الزراعي4025

21

22

28

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جاریة

101
102
103
105
106
107
110
111
112
113
114
115
116

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  العلاوة الاساسیھ

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیھ

  علاوات اخرى
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة المیدان
  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  الھاتف والتلكس والبرق والبرید

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات
  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا

  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات لوازم مكتبیة
...إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ-   مواد وخامات 

منھا عقود التنظیفات-   التنظیفات ولوازمھا 
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  مكافأت لغیر الموظفین

:الفصل   

:البرنامج 

342700037700004147000 مجموع البرنامج    

217080002346500025566000 مجموع الفصل    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

/المادة 
200920102011البند

206000
499000
17000

700000
65000

273000
60000

575000
2000

33000
18000
2000

250000

215000

40000
36000
8000

81000
89000
43000
55000
5000

29000
39000
20000
37000
20000
8000

2000

217000
500000
19000

736000
113000
306000
67000

599000
2000

33000
18000
3000

300000

260000

41000
44000
10000
98000

102000
47000
66000
6000

38000
47000
20000
43000
24000
9000

2000

229000
532000
20000

812000
124000
331000
84000

690000
3000

36000
19000
3000

320000

286000

43000
48000
11000

108000
113000
52000
73000
7000

42000
52000
22000
48000
26000
11000

2000

2011-2008للسنوات 
 النفقات الجاریة حسب البرنامج 

2700000

215000

510000

2000

2913000

260000

595000

2000

3203000

286000

656000

2000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2008

مقدر
2008

187100
434900

15400
632500

59000
262000
105600
585600

1900
26900
13400

0
12000

210000

0
36000
8000

81000
85000
39000
55000

0
32000
39000
17000
30000
20000
8000

2000

187100
434900
15400

632500
93400

294100
105600
585600

1900
26900
13400

0
12000

215000

0
36000
8000

81000
85000
39000
55000

0
32000
39000
17000
36000
20000
8000

2000

2336300

210000

450000

2000

2402800

215000

456000

2000
2998300 3075800

18475800 18553300



الخلاصة الاجمالیة للنفقات الرأسمالیة   
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (   وزارة الزراعة2201

 النفقات

 اصول ثابتة

21

22

26

28

31

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

المنح/  الدعم 

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2111

2121

2211

2632

2822

3111

3112

3113

3122

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 الدعم لوحدات حكومیة عامة

 نفقات اخرى متنوعھ

 اصول ثابتة

 اصول ثابتة

 اصول ثابتة

 مخزونات

501

502

517

510

512

509

504

508

505

506

511

503

 رواتب

 اجور

 الضمان الاجتماعي

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغیل

رأسمالیة/  الدعم لوحدات حكومیة عامة 

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 مركبات وآلیات

 تجھیز وتأثیث

 مواد ولوازم

1088000

5739000

607000

341000

4252500

1112500

525000

10311000

856000

1545000

155000

3974000

969500

6142000

699000

330000

5798500

1719000

507000

10242000

902000

1526500

165000

6053500

1048000

6495000

782000

352500

8247500

689500

572000

9724500

937500

1759000

177500

6415000

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

:الفصل 

6827000

607000

4593500

1112500

525000

10311000

2401000

155000

3974000

7111500

699000

6128500

1719000

507000

10242000

2428500

165000

6053500

7543000

782000

8600000

689500

572000

9724500

2696500

177500

6415000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

305060003505400037200000 مجموع  الفصل   

200920102011

732000

4935000

553000

202000

2475000

2168000

160000

6627000

2005000

1989500

124000

6217500

732000

4935000

553000

202000

2475000

2168000

160000

6627000

2005000

1989500

124000

6217500

اعادة تقدیر 
2008

مقدر
2008

5667000

553000

2677000

2168000

160000

6627000

3994500

124000

6217500

5667000

553000

2677000

2168000

160000

6627000

3994500

124000

6217500

28188000 28188000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة الزراعة2201
 الادارة والخدمات المساندة4001

     مشروع ألإدارة001  المشروع 

21

22

26

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

المنح/  الدعم 

2111

2121

2211

2632

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

رأسمالیة/  الدعم لوحدات حكومیة عامة 

501

502

517

510

512

509

 رواتب

 اجور

 الضمان الاجتماعي

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغیل

رأسمالیة/  الدعم لوحدات حكومیة عامة 

150000

30000

20000

1100000

165000

50000

7500

40000

10000

2000

2000

70000

7000

100000

0

112500

165000

33000

22000

1100000

170500

55000

8000

44000

11000

2000

2000

77000

7000

110000

0

112000

185000

36000

24000

1200000

190000

61000

9000

50000

12000

2500

2000

85000

9000

12000

0

112500

:  الفصل 
:  البرنامج 

001

003

004

001

001

008

003

005

006

009

010

012

013

025

999

034

 رواتب

 علاوة السفر

 مكافآت

 أجور

 الضمان الاجتماعي

 صیانة ابنیة مختلفة

 الماء

 المحروقات

 صیانة الاجھزة والالات والمعدات

 رسوم

 ضریبة مبیعات

 اشتراكات ، تأمینات

 عقود خدمات

 رسوم قضایا و تعویضات

 متفرقة

 دعم برامج وانشطھ حكومیھ مختلفھ

200000

1100000

165000

50000

238500

112500

220000

1100000

170500

55000

261000

112000

245000

1200000

190000

61000

181500

112500

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

خزینة-  رأسمالیة 102001 مصدر التمویل
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
/المادة 
200920102011البند

اعادة تقدیر
2008

مقدر
2008

145000

25000

0

1000000

145000

50000

5000

30000

8000

2000

2000

210000

7000

0

25000

50000

145000

25000

0

1000000

145000

50000

5000

30000

8000

2000

2000

210000

7000

0

25000

50000

170000

1000000

145000

50000

289000

50000

170000

1000000

145000

50000

289000

50000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة الزراعة2201
 الادارة والخدمات المساندة4001

المشروع 

المشروع 

المشروع 

     مشروع ألإدارة001  

     انشاء صندوق المخاطر الزراعیة002  

     بناء القدرات المؤسسیة لوزارة الزراعة003  

31

26

22

 اصول غیر مالیة

المنح/  الدعم 

 استخدام السلع والخدمات

3111

3112

3113

3122

2632

2211

 مباني و انشاءات

  أجھزة و الیات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 مخزونات

رأسمالیة/  الدعم لوحدات حكومیة عامة 

 استخدام السلع و الخدمات

508

505

506

511

503

509

512

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 مركبات وآلیات

 تجھیز وتأثیث

 مواد ولوازم

رأسمالیة/  الدعم لوحدات حكومیة عامة 

 نفقات ادامة و تشغیل

300000

60000

30000

70000

0

0

70000

0

50000

60000

60000

40000

0

0

400000

1000000

200000

330000

66000

35000

75000

0

0

77000

0

55000

66000

66000

44000

0

0

440000

1607000

200000

360000

74000

40000

83000

0

0

85000

0

61000

75000

73000

50000

0

0

490000

577000

200000

:  الفصل 
:  البرنامج 

013

001

003

023

999

002

003

005

007

016

019

006

999

003

019

029

011

 انشاء ابنیة مختلفة

 أجھزة حاسوب وتوابعھ

 أجھزة ومعدات مكتبیة

 أجھزة و معدات كھربائیة متنوعة

 متفرقة

 سیارات میدان

 سیارات بك أب

 باصات ركوب متوسطة

 صھاریج

 ترك لورد

 ونشات

 تاثیث و تجھیزالمباني و المرافق

 متفرقة

 لوازم زراعیھ

 لوازم قطع غیار

 صندوق المخاطر الزراعیة

 مصاریف بناء القدرات

300000

160000

240000

40000

400000

1000000

200000

330000

176000

264000

44000

440000

1607000

200000

360000

197000

294000

50000

490000

577000

200000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2011

2011

2011

3006000

1000000

200000

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

3172500

1607000

200000

3381000

577000

200000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

2008

مقدر

مقدر

مقدر

2008

2008

2008

380000

50000

0

0

100000

66000

0

120000

0

0

0

0

52000

2350000

0

2118000

80000

380000

50000

0

0

100000

66000

0

120000

0

0

0

0

52000

2350000

0

2118000

80000

380000

150000

186000

52000

2350000

2118000

80000

380000

150000

186000

52000

2350000

2118000

80000

4822000

2118000

80000

4822000

2118000

80000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة الزراعة2201
 الادارة والخدمات المساندة4001

     تنمیة اقلیم الشراه الزراعي006  المشروع 

21

22

31

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2111

2211

3111

3112

3122

 الرواتب والأجور والعلاوات

 استخدام السلع و الخدمات

 مباني و انشاءات

  أجھزة و الیات ومعدات

 مخزونات

501

502

510

512

508

505

506

503

 رواتب

 اجور

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغیل

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 مركبات وآلیات

 مواد ولوازم

100000

100000

15000

30000

30000

50000

10000

300000

60000

50000

55000

100000

50000

15000

30000

30000

50000

10000

200000

60000

100000

60000

100000

50000

15000

30000

30000

50000

10000

150000

60000

100000

50000

:  الفصل 
:  البرنامج 

004

001

008

003

004

005

006

013

007

003

003

 مكافآت

 أجور

 صیانة ابنیة مختلفة

 الماء

 الكھرباء

 المحروقات

 صیانة الاجھزة والالات والمعدات

 انشاء ابنیة مختلفة

 أجھزة ومعدات زراعیة

 سیارات بك أب

 لوازم زراعیھ

100000

100000

15000

120000

300000

60000

50000

55000

100000

50000

15000

120000

200000

60000

100000

60000

100000

50000

15000

120000

150000

60000

100000

50000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

خزینة-  رأسمالیة 102001 مصدر التمویل
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
/المادة 
200920102011البند

800000 705000645000خزینة    / مجموع المشروع 

اعادة تقدیر
2008

مقدر
2008

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0 0



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة الزراعة2201
 الادارة والخدمات المساندة4001

المشروع 

المشروع 

الامن الغذائي/      زیادة دخل الاسر الفقیرة 007  

     تنمیة الصادرات البستانیة008  

21

22

31

22

31

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2111

2211

3111

3122

2211

3122

 الرواتب والأجور والعلاوات

 استخدام السلع و الخدمات

 مباني و انشاءات

 مخزونات

 استخدام السلع و الخدمات

 مخزونات

501

512

508

503

512

503

 رواتب

 نفقات ادامة و تشغیل

 أشغال و انشاءات

 مواد ولوازم

 نفقات ادامة و تشغیل

 مواد ولوازم

10000

50000

20000

20000

650000

650000

1000000

10000

35000

55000

10000

50000

20000

20000

650000

650000

2500000

50000

35000

100000

10000

50000

20000

20000

650000

650000

2500000

50000

35000

150000

:  الفصل 
:  البرنامج 

003

004

005

008

011

041

003

008

013

003

 علاوة السفر

 مكافآت

 المحروقات

 مصاریف التدریب

 انشاء بیوت زراعیة

 زرائب حیوانیة

 لوازم زراعیھ

 مصاریف التدریب

 عقود خدمات

 لوازم زراعیھ

60000

40000

1300000

1000000

45000

55000

60000

40000

1300000

2500000

85000

100000

60000

40000

1300000

2500000

85000

150000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

750600097695008938000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2010

2010

2011

2011

2400000

100000

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

3900000

185000

3900000

235000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

مقدر

مقدر

2008

2008

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

7020000 7020000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة الزراعة2201
 الثروة الحیوانیة والبیطرة والمختبرات4005

     مشروع إدارة البرنامج001  المشروع 

21

22

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

2111

2121

2211

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

501

502

517

510

512

 رواتب

 اجور

 الضمان الاجتماعي

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغیل

100000

20000

300000

100000

25000

0

25000

30000

50000

20000

0

0

0

22000

300000

80000

27500

0

27500

33000

55000

22000

0

0

0

25000

340000

90000

30000

0

30000

36000

61500

24500

0

0

:  الفصل 
:  البرنامج 

001

003

001

001

008

999

003

004

005

006

009

013

 رواتب

 علاوة السفر

 أجور

 الضمان الاجتماعي

 صیانة ابنیة مختلفة

 متفرقة

 الماء

 الكھرباء

 المحروقات

 صیانة الاجھزة والالات والمعدات

 رسوم

 عقود خدمات

120000

300000

100000

25000

125000

22000

300000

80000

27500

137500

25000

340000

90000

30000

152000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

خزینة-  رأسمالیة 102001 مصدر التمویل
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
/المادة 
200920102011البند

اعادة تقدیر
2008

مقدر
2008

170000

0

272000

60000

15000

15000

20000

20000

440000

20000

3000

20000

170000

0

272000

60000

15000

15000

20000

20000

440000

20000

3000

20000

170000

272000

60000

30000

523000

170000

272000

60000

30000

523000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة الزراعة2201
 الثروة الحیوانیة والبیطرة والمختبرات4005

     مشروع إدارة البرنامج001  المشروع 

 اصول غیر مالیة31

3111

3112

3113

3122

 مباني و انشاءات

  أجھزة و الیات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 مخزونات

508

505

506

511

503

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 مركبات وآلیات

 تجھیز وتأثیث

 مواد ولوازم

70000

10000

50000

0

0

0

0

25000

0

300000

150000

77000

0

55000

0

0

0

0

27500

0

330000

165000

86000

0

61000

0

0

0

0

30500

0

370000

190000

:  الفصل 
:  البرنامج 

012

001

002

007

999

003

999

009

999

002

003

 انشاء عیادات بیطریة

 أجھزة حاسوب وتوابعھ

 أجھزة ومعدات طبیة

 أجھزة ومعدات زراعیة

 متفرقة

 سیارات بك أب

 متفرقة

 اثاث و اجھزة مكتبیة

 متفرقة

 لوازم ومستھلكات طبیھ

 لوازم زراعیھ

70000

60000

0

25000

450000

77000

55000

0

27500

495000

86000

61000

0

30500

560000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

خزینة-  رأسمالیة 102001 مصدر التمویل
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
/المادة 
200920102011البند

1275000 12215001374500خزینة    / مجموع المشروع 

اعادة تقدیر
2008

مقدر
2008

70000

0

0

75000

50000

40000

35000

0

25000

300000

150000

70000

0

0

75000

50000

40000

35000

0

25000

300000

150000

70000

125000

75000

25000

450000

70000

125000

75000

25000

450000

1800000 1800000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة الزراعة2201
 الثروة الحیوانیة والبیطرة والمختبرات4005

المشروع 

المشروع 

المشروع 

     المسح الوبائي للأمراض المشتركة بین الانسان و الحیوان002  

     إجراءات مواجھة مرض انفلونزا الطیور003  

     إنشاء مختبر لفحص المتبقیات الكیمائیة في المنتجات الحیوانیة004  

22

31

31

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

2211

3112

3122

3112

3122

3112

 استخدام السلع و الخدمات

  أجھزة و الیات ومعدات

 مخزونات

  أجھزة و الیات ومعدات

 مخزونات

  أجھزة و الیات ومعدات

512

505

506

503

505

503

505

 نفقات ادامة و تشغیل

 معدات وآلات وأجھزة

 مركبات وآلیات

 مواد ولوازم

 معدات وآلات وأجھزة

 مواد ولوازم

 معدات وآلات وأجھزة

10000

5000

0

10000

0

75000

0

25000

75000

0

0

50000

11000

0

16500

0

0

100000

0

27500

100000

0

0

0

12000

0

20000

0

0

120000

0

30500

100000

0

0

0

:  الفصل 
:  البرنامج 

008

001

007

009

999

002

003

002

002

003

007

009

 مصاریف التدریب

 أجھزة حاسوب وتوابعھ

 أجھزة ومعدات زراعیة

 اجھزة مختبرات و قیاس

 متفرقة

 لوازم ومستھلكات طبیھ

 لوازم زراعیھ

 أجھزة ومعدات طبیة

 لوازم ومستھلكات طبیھ

 لوازم زراعیھ

 أجھزة ومعدات زراعیة

 اجھزة مختبرات و قیاس

10000

15000

0

75000

25000

75000

50000

11000

16500

0

100000

27500

100000

0

12000

20000

0

120000

30500

100000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2011

2011

2011

100000

100000

50000

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

127500

127500

0

152000

130500

0

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

2008

مقدر

مقدر

مقدر

2008

2008

2008

10000

0

20000

0

70000

0

180000

0

0

335000

100000

0

10000

0

20000

0

70000

0

180000

0

0

335000

100000

0

10000

20000

70000

180000

0

335000

100000

10000

20000

70000

180000

0

335000

100000

280000

335000

100000

280000

335000

100000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة الزراعة2201
 الثروة الحیوانیة والبیطرة والمختبرات4005

المشروع 

المشروع 

     مشروع ترقیم الماشیة في المملكة005  

     أنشاء محجر بیطري في منطقة العمري006  

22

31

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

2211

3112

3122

3111

 استخدام السلع و الخدمات

  أجھزة و الیات ومعدات

 مخزونات

 مباني و انشاءات

512

505

506

503

508

 نفقات ادامة و تشغیل

 معدات وآلات وأجھزة

 مركبات وآلیات

 مواد ولوازم

 أشغال و انشاءات

15000

20000

10000

0

15000

0

240000

0

16500

22000

11000

0

16500

0

264000

0

18000

24000

12000

0

18000

0

290000

0

:  الفصل 
:  البرنامج 

004

005

008

001

003

003

003

999

 الكھرباء

 المحروقات

 مصاریف التدریب

 أجھزة حاسوب وتوابعھ

 أجھزة ومعدات مكتبیة

 سیارات بك أب

 لوازم زراعیھ

 متفرقة

45000

15000

0

240000

0

49500

16500

0

264000

0

54000

18000

0

290000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2010

2010

2011

2011

300000

0

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

330000

0

362000

0

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

مقدر

مقدر

2008

2008

0

0

15000

30000

0

80000

625000

100000

0

0

15000

30000

0

80000

625000

100000

15000

30000

80000

625000

100000

15000

30000

80000

625000

100000

750000

100000

750000

100000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة الزراعة2201
 الثروة الحیوانیة والبیطرة والمختبرات4005

المشروع 

المشروع 

)السعار(     مكافحة داء الكلب008  

Bio-safty Level 3     تجھیز مختبر  009  

21

22

31

22

28

31

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2111

2211

3112

3122

2211

2822

3113

3122

 الرواتب والأجور والعلاوات

 استخدام السلع و الخدمات

  أجھزة و الیات ومعدات

 مخزونات

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى رأسمالیة

 اصول ثابتة اخرى

 مخزونات

501

512

506

503

510

504

511

503

 رواتب

 نفقات ادامة و تشغیل

 مركبات وآلیات

 مواد ولوازم

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 دراسات وأبحاث واستشارات

 تجھیز وتأثیث

 مواد ولوازم

10000

0

0

60000

0

15000

50000

20000

65000

15000

0

0

66000

0

16500

55000

22000

71500

20000

0

0

70000

0

18000

61000

24000

80000

:  الفصل 
:  البرنامج 

004

017

002

003

999

008

014

005

005

 مكافآت

 ترویج واعلان وتوعیھ

 سیارات میدان

 لوازم زراعیھ

 متفرقة

 صیانة ابنیة مختلفة

 دراسات و ابحاث و تصمیم

 تجھیزات مخبریة

 لوازم وقطع غیار طبیھ

10000

0

0

60000

15000

50000

20000

65000

15000

0

0

66000

16500

55000

22000

71500

20000

0

0

70000

18000

61000

24000

80000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2010

2010

2011

2011

70000

150000

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

81000

165000

90000

183000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

مقدر

مقدر

2008

2008

0

20000

50000

0

170000

0

0

0

0

0

20000

50000

0

170000

0

0

0

0

0

20000

50000

170000

0

0

0

0

0

20000

50000

170000

0

0

0

0

240000

0

240000

0



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة الزراعة2201
 الثروة الحیوانیة والبیطرة والمختبرات4005

المشروع 

المشروع 

المشروع 

     التحضیر للاعتماد010  

     انشاء وتوسعة المحاجر البیطریة011  

     انشاء محطة ماعز في الطفیلة012  

28

31

28

31

31

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

2822

3122

2822

3111

3111

3112

3122

 نفقات اخرى رأسمالیة

 مخزونات

 نفقات اخرى رأسمالیة

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

  أجھزة و الیات ومعدات

 مخزونات

504

503

504

508

508

505

503

 دراسات وأبحاث واستشارات

 مواد ولوازم

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 مواد ولوازم

30000

120000

50000

200000

150000

0

0

33000

132000

50000

220000

100000

70000

30000

36000

145000

50000

200000

50000

50000

30000

:  الفصل 
:  البرنامج 

014

019

004

013

013

007

002

 دراسات و ابحاث و تصمیم

 لوازم قطع غیار

 دراسات زراعیة

 انشاء ابنیة مختلفة

 انشاء ابنیة مختلفة

 أجھزة ومعدات زراعیة

 لوازم ومستھلكات طبیھ

30000

120000

50000

200000

150000

0

0

33000

132000

50000

220000

100000

70000

30000

36000

145000

50000

200000

50000

50000

30000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2011

2011

2011

150000

250000

150000

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

165000

270000

200000

181000

250000

130000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

2008

مقدر

مقدر

مقدر

2008

2008

2008

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة الزراعة2201
 الثروة الحیوانیة والبیطرة والمختبرات4005

الوالة ، المشیرفة ، الفجیج/     تطویر محطات الأغنام013  المشروع 

 اصول غیر مالیة31

3111

3122

 مباني و انشاءات

 مخزونات

508

503

 أشغال و انشاءات

 مواد ولوازم

50000

25000

125000

50000

25000

125000

50000

25000

125000

:  الفصل 
:  البرنامج 

014

002

003

 اضافات ابنیة مختلفة

 لوازم ومستھلكات طبیھ

 لوازم زراعیھ

50000

150000

50000

150000

50000

150000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

279500028875003053000 مجموع البرنامج    

خزینة-  رأسمالیة 102001 مصدر التمویل
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
/المادة 
200920102011البند

200000 200000200000خزینة    / مجموع المشروع 

اعادة تقدیر
2008

مقدر
2008

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0 0

3605000 3605000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة الزراعة2201
 الحراج والمراعي وتطویر المشاتل4010

     مشروع إدارة البرنامج001  المشروع 

21

22

31

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2111

2121

2211

3111

3112

3113

3122

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 مباني و انشاءات

  أجھزة و الیات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 مخزونات

501

502

517

510

512

508

505

506

511

503

 رواتب

 اجور

 الضمان الاجتماعي

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغیل

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 مركبات وآلیات

 تجھیز وتأثیث

 مواد ولوازم

20000

15000

15000

2620000

127000

40000

0

20000

75000

5000

2000

35000

70000

100000

5000

10000

10000

0

0

0

100000

0

16500

16500

3008000

209000

44000

0

22000

82500

5500

2000

38500

77000

0

15000

0

0

0

55000

0

110000

0

18000

18000

3028000

235000

50000

0

24500

92500

6000

2000

43000

85000

0

10000

0

0

0

60000

0

125000

:  الفصل 
:  البرنامج 

001

002

003

001

001

008

999

003

005

006

009

012

013

023

003

008

019

999

007

999

003

 رواتب

 علاوة المیدان

 علاوة السفر

 أجور

 الضمان الاجتماعي

 صیانة ابنیة مختلفة

 متفرقة

 الماء

 المحروقات

 صیانة الاجھزة والالات والمعدات

 رسوم

 اشتراكات ، تأمینات

 انشاء ابنیة مختلفة

 انشاء محطات و خزانات

 أجھزة ومعدات مكتبیة

 اجھزة مساحة

 اجھزة اتصالات

 متفرقة

 صھاریج

 متفرقة

 لوازم زراعیھ

50000

2620000

127000

40000

137000

170000

25000

0

0

100000

33000

3008000

209000

44000

150500

77000

15000

55000

0

110000

36000

3028000

235000

50000

168000

85000

10000

60000

0

125000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

خزینة-  رأسمالیة 102001 مصدر التمویل
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
/المادة 
200920102011البند

اعادة تقدیر
2008

مقدر
2008

50000

10000

12000

2015000

170000

0

40000

20000

50000

3000

2000

35000

70000

0

0

0

0

45000

100000

15000

104000

50000

10000

12000

2015000

170000

0

40000

20000

50000

3000

2000

35000

70000

0

0

0

0

45000

100000

15000

104000

72000

2015000

170000

40000

110000

70000

45000

100000

15000

104000

72000

2015000

170000

40000

110000

70000

45000

100000

15000

104000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة الزراعة2201
 الحراج والمراعي وتطویر المشاتل4010

المشروع 

المشروع 

     مشروع إدارة البرنامج001  

منحة یابانیة/     إدخال اسالیب الحصاد المائي في اراضي المراعي002  

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2211

2822

3111

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى رأسمالیة

 مباني و انشاءات

512

504

508

 نفقات ادامة و تشغیل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال و انشاءات

7000

30000

285000

178000

7500

33000

300000

200000

8000

36000

310000

161000

:  الفصل 
:  البرنامج 

008

004

004

016

 مصاریف التدریب

 دراسات زراعیة

 انشاء سدود

 انشاء حفائر وآبار

7000

30000

463000

7500

33000

500000

8000

36000

471000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

خزینة-  رأسمالیة 102001 مصدر التمویل
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
/المادة 
200920102011البند

3269000

500000

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

3701500

540500

3797000

515000

اعادة تقدیر
2008

مقدر
2008

5000

0

275000

300000

5000

0

275000

300000

5000

0

575000

5000

0

575000

2741000

580000

2741000

580000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة الزراعة2201
 الحراج والمراعي وتطویر المشاتل4010

     تنمیة المراعي في البادیة الاردنیة003  المشروع 

21

22

31

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2111

2211

3111

3112

3122

 الرواتب والأجور والعلاوات

 استخدام السلع و الخدمات

 مباني و انشاءات

  أجھزة و الیات ومعدات

 مخزونات

501

510

512

508

505

506

503

 رواتب

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغیل

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 مركبات وآلیات

 مواد ولوازم

100000

10000

0

10000

40000

50000

0

25000

0

100000

50000

0

65000

110000

11000

0

11000

50000

55000

0

27500

55000

0

0

0

170500

120000

12000

0

12000

120000

60000

0

30000

60000

0

0

0

190000

:  الفصل 
:  البرنامج 

004

008

999

004

005

013

016

007

003

007

016

003

019

 مكافآت

 صیانة ابنیة مختلفة

 متفرقة

 الكھرباء

 المحروقات

 انشاء ابنیة مختلفة

 انشاء حفائر وآبار

 أجھزة ومعدات زراعیة

 سیارات بك أب

 صھاریج

 ترك لورد

 لوازم زراعیھ

 لوازم قطع غیار

100000

10000

50000

50000

25000

150000

65000

110000

11000

61000

55000

27500

55000

170500

120000

12000

132000

60000

30000

60000

190000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

خزینة-  رأسمالیة 102001 مصدر التمویل
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
/المادة 
200920102011البند

450000 490000604000خزینة    / مجموع المشروع 

اعادة تقدیر
2008

مقدر
2008

0

0

10000

10000

35000

0

75000

20000

60000

0

0

190000

0

0

0

10000

10000

35000

0

75000

20000

60000

0

0

190000

0

0

10000

45000

75000

20000

60000

190000

0

10000

45000

75000

20000

60000

190000

400000 400000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة الزراعة2201
 الحراج والمراعي وتطویر المشاتل4010

     تطویر المشاتل الحرجیة004  المشروع 

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2211

2822

3111

3112

3113

3122

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى رأسمالیة

 مباني و انشاءات

  أجھزة و الیات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 مخزونات

510

512

504

508

505

506

511

503

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغیل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 مركبات وآلیات

 تجھیز وتأثیث

 مواد ولوازم

15000

0

5000

5000

30000

0

40000

65000

47000

0

20000

0

0

5000

0

68000

16500

0

5500

5500

33000

0

44000

71500

51000

0

22000

0

0

5500

0

75000

18500

0

6000

6000

36000

0

50000

80000

55000

0

25000

0

0

6000

0

80000

:  الفصل 
:  البرنامج 

008

012

003

004

005

004

011

013

017

002

008

014

999

009

999

003

 صیانة ابنیة مختلفة

 صیانة بیوت زراعیة

 الماء

 الكھرباء

 المحروقات

 دراسات زراعیة

 انشاء بیوت زراعیة

 انشاء ابنیة مختلفة

 مضخات سطحیة و غاطسة

 سیارات میدان

 تراكتورات

 آلیات ثقیلة

 متفرقة

 اثاث و اجھزة مكتبیة

 متفرقة

 لوازم زراعیھ

15000

40000

0

105000

47000

20000

5000

68000

16500

44000

0

115500

51000

22000

5500

75000

18500

48000

0

130000

55000

25000

6000

80000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

خزینة-  رأسمالیة 102001 مصدر التمویل
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
/المادة 
200920102011البند

300000 329500362500خزینة    / مجموع المشروع 

اعادة تقدیر
2008

مقدر
2008

0

12000

1000

2000

18000

10000

65000

0

0

20000

40000

80000

20000

0

12000

100000

0

12000

1000

2000

18000

10000

65000

0

0

20000

40000

80000

20000

0

12000

100000

12000

21000

10000

65000

0

160000

12000

100000

12000

21000

10000

65000

0

160000

12000

100000

380000 380000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة الزراعة2201
 الحراج والمراعي وتطویر المشاتل4010

     الحزام الاخضر005  المشروع 

21

22

31

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2111

2211

3111

3112

3122

 الرواتب والأجور والعلاوات

 استخدام السلع و الخدمات

 مباني و انشاءات

  أجھزة و الیات ومعدات

 مخزونات

501

512

508

505

506

503

 رواتب

 نفقات ادامة و تشغیل

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 مركبات وآلیات

 مواد ولوازم

0

5000

5000

15000

0

0

35000

100000

0

90000

0

5500

5500

16500

16500

5500

38500

142000

0

110000

0

6000

6000

18500

18500

6000

45000

270000

0

120000

:  الفصل 
:  البرنامج 

003

003

004

005

013

003

006

007

999

003

 علاوة السفر

 الماء

 الكھرباء

 المحروقات

 انشاء ابنیة مختلفة

 أجھزة ومعدات مكتبیة

 باصات ركوب صغیرة

 صھاریج

 متفرقة

 لوازم زراعیھ

0

25000

0

0

135000

90000

0

27500

16500

5500

180500

110000

0

30500

18500

6000

315000

120000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

خزینة-  رأسمالیة 102001 مصدر التمویل
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
/المادة 
200920102011البند

250000 340000490000خزینة    / مجموع المشروع 

اعادة تقدیر
2008

مقدر
2008

14000

25000

5000

56000

0

0

0

380000

40000

180000

14000

25000

5000

56000

0

0

0

380000

40000

180000

14000

86000

0

0

420000

180000

14000

86000

0

0

420000

180000

700000 700000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة الزراعة2201
 الحراج والمراعي وتطویر المشاتل4010

     تأھیل مشروع الجفر الزراعي006  المشروع 

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2211

3111

3112

3122

 استخدام السلع و الخدمات

 مباني و انشاءات

  أجھزة و الیات ومعدات

 مخزونات

512

508

505

503

 نفقات ادامة و تشغیل

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 مواد ولوازم

5000

54000

850000

100000

150000

0

0

5500

60500

635000

110000

165000

0

0

6000

65000

700000

125000

180000

0

0

:  الفصل 
:  البرنامج 

008

999

010

013

016

007

003

 مصاریف التدریب

 متفرقة

 انشاء شبكات ري

 انشاء ابنیة مختلفة

 انشاء حفائر وآبار

 أجھزة ومعدات زراعیة

 لوازم زراعیھ

59000

1100000

0

0

66000

910000

0

0

71000

1005000

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

خزینة-  رأسمالیة 102001 مصدر التمویل
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
/المادة 
200920102011البند

1159000 9760001076000خزینة    / مجموع المشروع 

اعادة تقدیر
2008

مقدر
2008

0

0

0

0

0

220000

50000

0

0

0

0

0

220000

50000

0

0

220000

50000

0

0

220000

50000

270000 270000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة الزراعة2201
 الحراج والمراعي وتطویر المشاتل4010

المشروع 

المشروع 

     تحریج الاراضي المحیطة بالسدود007  

     حمایة الثروة الحرجیة009  

22

31

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2211

3111

3112

3113

3122

2211

3111

3112

 استخدام السلع و الخدمات

 مباني و انشاءات

  أجھزة و الیات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 مخزونات

 استخدام السلع و الخدمات

 مباني و انشاءات

  أجھزة و الیات ومعدات

512

508

505

506

511

503

512

508

506

 نفقات ادامة و تشغیل

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 مركبات وآلیات

 تجھیز وتأثیث

 مواد ولوازم

 نفقات ادامة و تشغیل

 أشغال و انشاءات

 مركبات وآلیات

5000

10000

15000

25000

55000

0

5000

0

135000

100000

100000

160000

240000

5500

11000

16500

27500

60500

0

5500

0

148500

0

0

100000

100000

6000

12000

18500

30000

65000

0

6000

0

160000

0

0

100000

200000

:  الفصل 
:  البرنامج 

003

004

005

013

007

005

009

999

003

013

013

007

017

 الماء

 الكھرباء

 المحروقات

 انشاء ابنیة مختلفة

 أجھزة ومعدات زراعیة

 باصات ركوب متوسطة

 اثاث و اجھزة مكتبیة

 متفرقة

 لوازم زراعیھ

 عقود خدمات

 انشاء ابنیة مختلفة

 صھاریج

 سیارات مخصصة لنقل المواد الخطرة

30000

25000

55000

0

5000

135000

100000

100000

400000

33000

27500

60500

0

5500

148500

0

0

200000

36500

30000

65000

0

6000

160000

0

0

300000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

677800068525007442000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2010

2010

2011

2011

250000

600000

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

275000

200000

297500

300000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

مقدر

مقدر

2008

2008

5000

10000

15000

10000

200000

35000

0

5000

200000

0

0

0

0

5000

10000

15000

10000

200000

35000

0

5000

200000

0

0

0

0

30000

10000

200000

35000

5000

200000

0

0

0

30000

10000

200000

35000

5000

200000

0

0

0

480000

0

480000

0

5551000 5551000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة الزراعة2201
 الأنتاج النباتي والوقایة4015

     مشروع إدارة البرنامج001  المشروع 

21

22

31

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2111

2121

2211

3111

3112

3122

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 مباني و انشاءات

  أجھزة و الیات ومعدات

 مخزونات

501

502

517

510

512

508

505

503

 رواتب

 اجور

 الضمان الاجتماعي

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغیل

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 مواد ولوازم

36000

5000

800000

135000

50000

20000

80000

150000

5000

10000

5000

400000

0

10000

220000

0

5500

825000

148500

22000

22000

88000

165000

5500

11000

5500

400000

0

11000

242000

0

6000

925000

165000

24000

24000

95000

185000

6000

12000

60000

25000

0

12000

269000

:  الفصل 
:  البرنامج 

001

003

001

001

011

003

004

005

006

012

999

013

999

007

003

 رواتب

 علاوة السفر

 أجور

 الضمان الاجتماعي

 صیانة شبكات ري

 الماء

 الكھرباء

 المحروقات

 صیانة الاجھزة والالات والمعدات

 اشتراكات ، تأمینات

 متفرقة

 انشاء ابنیة مختلفة

 متفرقة

 أجھزة ومعدات زراعیة

 لوازم زراعیھ

41000

800000

135000

50000

270000

400000

10000

220000

5500

825000

148500

22000

297000

400000

11000

242000

6000

925000

165000

24000

382000

25000

12000

269000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

خزینة-  رأسمالیة 102001 مصدر التمویل
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
/المادة 
200920102011البند

1926000 19510001808000خزینة    / مجموع المشروع 

اعادة تقدیر
2008

مقدر
2008

86000

3000

740000

115000

10000

17000

70000

150000

5000

10000

5000

0

15000

10000

250000

86000

3000

740000

115000

10000

17000

70000

150000

5000

10000

5000

0

15000

10000

250000

89000

740000

115000

10000

257000

15000

10000

250000

89000

740000

115000

10000

257000

15000

10000

250000

1486000 1486000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة الزراعة2201
 الأنتاج النباتي والوقایة4015

المشروع 

المشروع 

     استصلاح أراضي المحاصیل الحقلیة في البادیة الشمالیة002  

المنحة الیابانیة/     مساعدة تجمعات الاشجار المثمرة 003  

22

31

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2211

3111

3112

2211

3111

3112

3122

 استخدام السلع و الخدمات

 مباني و انشاءات

  أجھزة و الیات ومعدات

 استخدام السلع و الخدمات

 مباني و انشاءات

  أجھزة و الیات ومعدات

 مخزونات

512

508

506

512

508

505

506

503

 نفقات ادامة و تشغیل

 أشغال و انشاءات

 مركبات وآلیات

 نفقات ادامة و تشغیل

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 مركبات وآلیات

 مواد ولوازم

0

0

0

0

5000

300000

0

0

45000

0

0

0

0

5500

330000

0

0

49500

0

0

0

0

6000

370000

0

0

55000

:  الفصل 
:  البرنامج 

005

008

016

002

008

011

007

999

003

 المحروقات

 مصاریف التدریب

 انشاء حفائر وآبار

 سیارات میدان

 مصاریف التدریب

 انشاء بیوت زراعیة

 أجھزة ومعدات زراعیة

 متفرقة

 لوازم زراعیھ

0

0

0

5000

300000

0

0

45000

0

0

0

5500

330000

0

0

49500

0

0

0

6000

370000

0

0

55000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2010

2010

2011

2011

0

350000

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

0

385000

0

431000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

مقدر

مقدر

2008

2008

20000

5000

155000

20000

10000

0

50000

40000

50000

20000

5000

155000

20000

10000

0

50000

40000

50000

25000

155000

20000

10000

0

50000

40000

50000

25000

155000

20000

10000

0

50000

40000

50000

200000

150000

200000

150000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة الزراعة2201
 الأنتاج النباتي والوقایة4015

المشروع 

المشروع 

المنحة الیابانیة/     تطویر الخدمات الآلیة لخدمة المزارعین 004  

     مكافحة الذباب المنزلي005  

22

31

21

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2211

3112

2111

2211

3122

 استخدام السلع و الخدمات

  أجھزة و الیات ومعدات

 الرواتب والأجور والعلاوات

 استخدام السلع و الخدمات

 مخزونات

512

505

506

501

512

503

 نفقات ادامة و تشغیل

 معدات وآلات وأجھزة

 مركبات وآلیات

 رواتب

 نفقات ادامة و تشغیل

 مواد ولوازم

40000

10000

0

350000

20000

30000

0

100000

44000

11000

0

395000

25000

33000

0

110000

48000

12000

0

350000

30000

35000

0

120000

:  الفصل 
:  البرنامج 

005

008

007

008

004

005

013

003

 المحروقات

 مصاریف التدریب

 أجھزة ومعدات زراعیة

 تراكتورات

 مكافآت

 المحروقات

 عقود خدمات

 لوازم زراعیھ

50000

0

350000

20000

30000

100000

55000

0

395000

25000

33000

110000

60000

0

350000

30000

35000

120000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2010

2010

2011

2011

400000

150000

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

450000

168000

410000

185000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

مقدر

مقدر

2008

2008

0

50000

350000

350000

0

0

250000

0

0

50000

350000

350000

0

0

250000

0

50000

350000

350000

0

250000

0

50000

350000

350000

0

250000

0

750000

250000

750000

250000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة الزراعة2201
 الأنتاج النباتي والوقایة4015

المشروع 

المشروع 

المشروع 

     مكافحة ذبابة البحر الابیض المتوسط006  

     مساعدة المجتمعات المحلیة على تطویر زراعة اللوز الحلو والفستق الحلبي و الرمان007  

     دعم زراعة المحاصیل الحقلیة008  

22

31

31

22

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

2211

3113

3122

3111

3112

3122

2211

 استخدام السلع و الخدمات

 اصول ثابتة اخرى

 مخزونات

 مباني و انشاءات

  أجھزة و الیات ومعدات

 مخزونات

 استخدام السلع و الخدمات

510

512

511

503

508

506

503

512

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغیل

 تجھیز وتأثیث

 مواد ولوازم

 أشغال و انشاءات

 مركبات وآلیات

 مواد ولوازم

 نفقات ادامة و تشغیل

2000

50000

5000

13000

0

0

0

2000000

2000

55000

5500

14500

0

0

0

3283000

2000

60000

6000

16500

0

0

0

5488000

:  الفصل 
:  البرنامج 

008

013

009

019

999

003

003

045

 صیانة ابنیة مختلفة

 عقود خدمات

 اثاث و اجھزة مكتبیة

 لوازم قطع غیار

 متفرقة

 سیارات بك أب

 لوازم زراعیھ

 محاصیل حقلیة

2000

50000

5000

13000

0

0

0

2000000

2000

55000

5500

14500

0

0

0

3283000

2000

60000

6000

16500

0

0

0

5488000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2011

2011

2011

70000

0

2000000

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

77000

0

3283000

84500

0

5488000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

2008

مقدر

مقدر

مقدر

2008

2008

2008

0

50000

0

0

50000

50000

25000

0

0

50000

0

0

50000

50000

25000

0

0

50000

0

0

50000

50000

25000

0

0

50000

0

0

50000

50000

25000

0

50000

125000

0

50000

125000

0



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة الزراعة2201
 الأنتاج النباتي والوقایة4015

المشروع 

المشروع 

المشروع 

     مساعدة المزارعین على زراعة الأعلاف الخضراء009  

     دراسة جودة زیت الزیتون الأردني010  

     الاعتماد الدولي للمختبرات011  

22

31

22

28

31

28

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

 نفقات أخرى

2211

3112

3122

2211

2822

3111

3112

2822

 استخدام السلع و الخدمات

  أجھزة و الیات ومعدات

 مخزونات

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى رأسمالیة

 مباني و انشاءات

  أجھزة و الیات ومعدات

 نفقات اخرى رأسمالیة

512

505

506

503

512

504

508

505

504

 نفقات ادامة و تشغیل

 معدات وآلات وأجھزة

 مركبات وآلیات

 مواد ولوازم

 نفقات ادامة و تشغیل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 دراسات وأبحاث واستشارات

5000

60000

40000

95000

5000

20000

65000

10000

50000

5000

60000

40000

95000

5000

20000

65000

10000

50000

5000

60000

40000

95000

5000

20000

65000

10000

50000

:  الفصل 
:  البرنامج 

008

007

008

003

008

004

013

007

014

 مصاریف التدریب

 أجھزة ومعدات زراعیة

 تراكتورات

 لوازم زراعیھ

 مصاریف التدریب

 دراسات زراعیة

 انشاء ابنیة مختلفة

 أجھزة ومعدات زراعیة

 دراسات و ابحاث و تصمیم

5000

60000

40000

95000

5000

20000

65000

10000

50000

5000

60000

40000

95000

5000

20000

65000

10000

50000

5000

60000

40000

95000

5000

20000

65000

10000

50000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2011

2011

2011

200000

100000

50000

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

200000

100000

50000

200000

100000

50000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

2008

مقدر

مقدر

مقدر

2008

2008

2008

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة الزراعة2201
 الأنتاج النباتي والوقایة4015

:  الفصل 
:  البرنامج 

524600066640008756500 3011000مجموع البرنامج     3011000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة الزراعة2201
 تطویر وإستصلاح الأراضي4020

المشروع 

المشروع 

     مشروع إدارة البرنامج001  

)المرحلة التكمیلیة (     تطویر حوض نھر الزرقاء 002  

21

22

31

31

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

2111

2121

2211

3111

3112

3122

3111

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 مباني و انشاءات

  أجھزة و الیات ومعدات

 مخزونات

 مباني و انشاءات

501

502

517

510

512

508

505

503

508

 رواتب

 اجور

 الضمان الاجتماعي

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغیل

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 مواد ولوازم

 أشغال و انشاءات

30000

20000

50000

10000

5000

0

10000

20000

0

5000

0

0

10000

15000

0

0

0

50000

55000

11000

5500

0

11000

22000

55000

5500

0

0

11000

16500

0

0

0

50000

60000

12000

6000

0

12000

24000

60000

60000

0

0

12000

18500

0

0

:  الفصل 
:  البرنامج 

001

004

001

001

011

999

003

005

019

999

010

999

007

003

003

016

 رواتب

 مكافآت

 أجور

 الضمان الاجتماعي

 صیانة شبكات ري

 متفرقة

 الماء

 المحروقات

 اجور وعلاوات نقل

 متفرقة

 انشاء شبكات ري

 متفرقة

 أجھزة ومعدات زراعیة

 لوازم زراعیھ

 انشاء طرق زراعیة

 انشاء حفائر وآبار

50000

50000

10000

5000

35000

0

10000

15000

0

50000

55000

11000

5500

93500

0

11000

16500

0

50000

60000

12000

6000

156000

0

12000

18500

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2010

2010

2011

2011

175000

0

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

242500

0

314500

0

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

مقدر

مقدر

2008

2008

30000

0

35000

8000

5000

5000

7000

15000

50000

3000

30000

150000

5000

10000

200000

200000

30000

0

35000

8000

5000

5000

7000

15000

50000

3000

30000

150000

5000

10000

200000

200000

30000

35000

8000

10000

75000

180000

5000

10000

400000

30000

35000

8000

10000

75000

180000

5000

10000

400000

353000

400000

353000

400000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة الزراعة2201
 تطویر وإستصلاح الأراضي4020

المشروع 

المشروع 

المشروع 

المشروع 

المشروع 

     تطویر حوض وادي العرب004  

     تطویر المصادر الزراعیة في محافظة مادبا005  

     تطویر حوض وداي شعیب006  

     تطویر المصادر الزراعیة في محافظة الطفیلة007  

الحوض السفلي لسد الملك طلال/     ادارةالمصادر الزراعیة 008  

31

31

31

31

31

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

3111

3111

3111

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

508

508

508

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

:  الفصل 
:  البرنامج 

003

016

003

016

003

016

003

016

003

016

 انشاء طرق زراعیة

 انشاء حفائر وآبار

 انشاء طرق زراعیة

 انشاء حفائر وآبار

 انشاء طرق زراعیة

 انشاء حفائر وآبار

 انشاء طرق زراعیة

 انشاء حفائر وآبار

 انشاء طرق زراعیة

 انشاء حفائر وآبار

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

102001

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2011

2011

0

0

0

0

0

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

2008

2008

2008

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2008

2008

2008

2008

2008

30000

60000

20000

30000

30000

70000

20000

17000

30000

70000

30000

60000

20000

30000

30000

70000

20000

17000

30000

70000

90000

50000

100000

37000

100000

90000

50000

100000

37000

100000

90000

50000

100000

37000

100000

90000

50000

100000

37000

100000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة الزراعة2201
 تطویر وإستصلاح الأراضي4020

المشروع 

المشروع 

المشروع 

المشروع 

المشروع 

     ادارة المصادر الزراعیة في لواء الكورة009  

     تطویر وادي حسبان010  

     تحسین تقنیة الري لتقلیل الفاقد011  

     تطویر حوض سد الكفرین012  

     تطویر المناطق الشفا غوریة المرویة في محافظة الكرك013  

31

31

31

31

31

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

3111

3111

3111

3111

3112

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

  أجھزة و الیات ومعدات

508

508

508

508

506

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 مركبات وآلیات

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

:  الفصل 
:  البرنامج 

003

016

003

016

010

003

016

003

 انشاء طرق زراعیة

 انشاء حفائر وآبار

 انشاء طرق زراعیة

 انشاء حفائر وآبار

 انشاء شبكات ري

 انشاء طرق زراعیة

 انشاء حفائر وآبار

 سیارات بك أب

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

102001

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2011

2011

0

0

0

0

0

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

2008

2008

2008

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2008

2008

2008

2008

2008

30000

40000

20000

70000

200000

20000

80000

30000

30000

40000

20000

70000

200000

20000

80000

30000

70000

90000

200000

100000

30000

70000

90000

200000

100000

30000

70000

90000

200000

100000

30000

70000

90000

200000

100000

30000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة الزراعة2201
 تطویر وإستصلاح الأراضي4020

)المرحلة الثانیة(     دعم وتطویر الاراضي بالمشاركة 015  المشروع 

 اصول غیر مالیة31

 مباني و انشاءات3111

 أشغال و انشاءات508

000

:  الفصل 
:  البرنامج 

 انشاء حفائر وآبار016

000 مجموع المادة    

خزینة-  رأسمالیة 102001 مصدر التمویل
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
/المادة 
200920102011البند

0 00خزینة    / مجموع المشروع 

اعادة تقدیر
2008

مقدر
2008

350000 350000

350000 350000

350000 350000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة الزراعة2201
 تطویر وإستصلاح الأراضي4020

المرحلة الثانیة--     ادارة الموارد الطبیعیة لمحافظتي الكرك والطفیلة016  المشروع 

21

22

31

22

31

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2111

2211

3111

3122

2211

3111

 الرواتب والأجور والعلاوات

 استخدام السلع و الخدمات

 مباني و انشاءات

 مخزونات

 استخدام السلع و الخدمات

 مباني و انشاءات

501

502

510

512

508

503

512

508

 رواتب

 اجور

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغیل

 أشغال و انشاءات

 مواد ولوازم

 نفقات ادامة و تشغیل

 أشغال و انشاءات

60000

400000

10000

1000

5000

9000

10000

25000

75000

4000

103000

1100000

0

66000

440000

11000

1000

5500

10000

11000

82500

0

97500

110000

1210000

0

73000

492000

12000

1000

6000

11000

12000

92000

0

108000

120000

1355000

0

:  الفصل 
:  البرنامج 

004

001

008

002

004

005

010

031

016

003

008

003

016

 مكافآت

 أجور

 صیانة ابنیة مختلفة

 الھاتف والبرق والبرید

 الكھرباء

 المحروقات

 ضریبة مبیعات

 فروقات الاسعار

 انشاء حفائر وآبار

 لوازم زراعیھ

 مصاریف التدریب

 انشاء طرق زراعیة

 انشاء حفائر وآبار

60000

400000

10000

50000

75000

4000

103000

1100000

66000

440000

11000

110000

0

97500

110000

1210000

73000

492000

12000

122000

0

108000

120000

1355000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

103003

خزینة-  رأسمالیة 

 قرض منظمة الدول المصدرة للنفط

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2010

2010

2011

2011

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

مقدر

مقدر

2008

2008

0

300000

0

15000

25000

50000

50000

0

0

130000

0

268000

420000

0

300000

0

15000

25000

50000

50000

0

0

130000

0

268000

420000

0

300000

0

140000

0

130000

0

688000

0

300000

0

140000

0

130000

0

688000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة الزراعة2201
 تطویر وإستصلاح الأراضي4020

المرحلة الثانیة--     ادارة الموارد الطبیعیة لمحافظتي الكرك والطفیلة016  المشروع 

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2211

2822

3111

3112

3122

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى رأسمالیة

 مباني و انشاءات

  أجھزة و الیات ومعدات

 مخزونات

510

512

504

508

505

506

503

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغیل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 مركبات وآلیات

 مواد ولوازم

4000

10000

10000

60000

10000

10000

0

105000

0

100000

600000

14000

0

0

0

60000

4000

13000

20000

0

55000

55000

0

116000

125000

50000

650000

15000

0

0

0

66000

4000

13000

20000

0

60000

67000

0

129000

150000

50000

724000

17000

0

0

0

73000

:  الفصل 
:  البرنامج 

008

003

004

005

006

007

008

004

003

004

016

003

007

003

003

005

 صیانة ابنیة مختلفة

 الماء

 الكھرباء

 المحروقات

 صیانة الاجھزة والالات والمعدات

 صیانة السیارات والالیات

 مصاریف التدریب

 دراسات زراعیة

 انشاء طرق زراعیة

 انشاء سدود

 انشاء حفائر وآبار

 أجھزة ومعدات مكتبیة

 أجھزة ومعدات زراعیة

 سیارات بك أب

 لوازم زراعیھ

 لوازم وقطع غیار طبیھ

4000

100000

105000

700000

14000

0

60000

4000

143000

116000

825000

15000

0

66000

4000

160000

129000

924000

17000

0

73000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 قرض الصندوق الدولي للتنمیة الزراعیة103008 مصدر التمویل
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
/المادة 
200920102011البند

599000 724500807000خزینة    / مجموع المشروع 

2186000 24890002782000قروض    / مجموع المشروع 

2785000 32135003589000مجموع المشروع    

اعادة تقدیر
2008

مقدر
2008

0

0

0

45000

0

0

47000

0

45000

50000

469000

0

47000

97000

145000

0

0

0

0

45000

0

0

47000

0

45000

50000

469000

0

47000

97000

145000

0

0

92000

0

564000

47000

97000

145000

0

92000

0

564000

47000

97000

145000

570000 570000

1633000 1633000

2203000 2203000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة الزراعة2201
 تطویر وإستصلاح الأراضي4020

     تطویر المصادر الطبیعیة في حوض الیرموك017  المشروع 

21

22

31

22

31

31

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

2111

2211

3122

2211

3111

3112

3122

3111

 الرواتب والأجور والعلاوات

 استخدام السلع و الخدمات

 مخزونات

 استخدام السلع و الخدمات

 مباني و انشاءات

  أجھزة و الیات ومعدات

 مخزونات

 مباني و انشاءات

502

512

503

512

508

505

503

508

 اجور

 نفقات ادامة و تشغیل

 مواد ولوازم

 نفقات ادامة و تشغیل

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 مواد ولوازم

 أشغال و انشاءات

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

:  الفصل 
:  البرنامج 

001

010

003

005

999

016

007

003

003

010

 أجور

 ضریبة مبیعات

 لوازم زراعیھ

 المحروقات

 متفرقة

 انشاء حفائر وآبار

 أجھزة ومعدات زراعیة

 لوازم زراعیھ

 انشاء طرق زراعیة

 انشاء شبكات ري

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

103008

103013

خزینة-  رأسمالیة 

 قرض الصندوق الدولي للتنمیة الزراعیة

 قروض صندوق ابو ظبي للتنمیة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2011

2011

2011

0 00خزینة    / مجموع المشروع 

0 00قروض    / مجموع المشروع 

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

2008

مقدر

مقدر

مقدر

2008

2008

2008

17000

5000

80500

10500

80500

931000

1500

408000

510000

26000

17000

5000

80500

10500

80500

931000

1500

408000

510000

26000

17000

5000

80500

91000

931000

1500

408000

536000

17000

5000

80500

91000

931000

1500

408000

536000

102500 102500

1967500 1967500



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة الزراعة2201
 تطویر وإستصلاح الأراضي4020

     استصلاح الاراضي018  المشروع 

21

22

28

31

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2111

2211

2822

3111

3112

3113

3122

 الرواتب والأجور والعلاوات

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى رأسمالیة

 مباني و انشاءات

  أجھزة و الیات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 مخزونات

501

512

504

508

505

511

503

 رواتب

 نفقات ادامة و تشغیل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 تجھیز وتأثیث

 مواد ولوازم

15000

50000

5000

15000

20000

180000

750000

1750000

15000

5000

34000

0

80000

5000

15000

0

444000

2500000

15000

5000

40000

0

80000

5000

15000

0

250000

550000

1475000

15000

5000

40000

:  الفصل 
:  البرنامج 

004

005

006

008

014

003

010

016

007

009

003

 مكافآت

 المحروقات

 صیانة الاجھزة والالات والمعدات

 مصاریف التدریب

 دراسات و ابحاث و تصمیم

 انشاء طرق زراعیة

 انشاء شبكات ري

 انشاء حفائر وآبار

 أجھزة ومعدات زراعیة

 اثاث و اجھزة مكتبیة

 لوازم زراعیھ

15000

70000

20000

2680000

15000

5000

34000

0

100000

0

2944000

15000

5000

40000

0

100000

0

2275000

15000

5000

40000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

579900065600006338500 مجموع البرنامج    

خزینة-  رأسمالیة 102001 مصدر التمویل
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
/المادة 
200920102011البند

2839000 31040002435000خزینة    / مجموع المشروع 

اعادة تقدیر
2008

مقدر
2008

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0 0

6243000 6243000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة الزراعة2201
 المركز الوطني للبحث والأرشاد الزراعي4025

     مشروع إدارة البرنامج001  المشروع 

21

22

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

2111

2121

2211

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

501

502

517

510

512

 رواتب

 اجور

 الضمان الاجتماعي

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغیل

200000

60000

369000

70000

100000

20000

60000

10000

45000

50000

10000

200000

60000

364000

80000

100000

20000

60000

10000

45000

50000

10000

200000

80000

400000

90000

100000

20000

60000

10000

45000

50000

10000

:  الفصل 
:  البرنامج 

001

004

001

001

008

003

008

009

011

017

999

 رواتب

 مكافآت

 أجور

 الضمان الاجتماعي

 صیانة ابنیة مختلفة

 الماء

 مصاریف التدریب

 رسوم

 مصاریف بناء القدرات

 ترویج واعلان وتوعیھ

 متفرقة

260000

369000

70000

100000

195000

260000

364000

80000

100000

195000

280000

400000

90000

100000

195000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

خزینة-  رأسمالیة 102001 مصدر التمویل
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
/المادة 
200920102011البند

اعادة تقدیر
2008

مقدر
2008

150000

35000

556000

55000

40000

17000

60000

10000

40000

29000

7000

150000

35000

556000

55000

40000

17000

60000

10000

40000

29000

7000

185000

556000

55000

40000

163000

185000

556000

55000

40000

163000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة الزراعة2201
 المركز الوطني للبحث والأرشاد الزراعي4025

المشروع 

المشروع 

     مشروع إدارة البرنامج001  

     إنشاء مركز اقلیمي في المفرق002  

31

31

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

3111

3112

3113

3122

3111

3112

 مباني و انشاءات

  أجھزة و الیات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 مخزونات

 مباني و انشاءات

  أجھزة و الیات ومعدات

508

505

506

511

503

508

505

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 مركبات وآلیات

 تجھیز وتأثیث

 مواد ولوازم

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

50000

0

15000

145000

40000

35000

25000

30000

30000

50000

0

135000

202000

0

50000

0

15000

140000

60000

40000

40000

40000

35000

50000

0

150000

89000

0

50000

0

15000

150000

60000

40000

40000

40000

35000

50000

0

160000

109000

0

:  الفصل 
:  البرنامج 

013

999

001

007

002

005

006

008

011

006

999

003

013

007

 انشاء ابنیة مختلفة

 متفرقة

 أجھزة حاسوب وتوابعھ

 أجھزة ومعدات زراعیة

 سیارات میدان

 باصات ركوب متوسطة

 باصات ركوب صغیرة

 تراكتورات

 شاحنات

 تاثیث و تجھیزالمباني و المرافق

 متفرقة

 لوازم زراعیھ

 انشاء ابنیة مختلفة

 أجھزة ومعدات زراعیة

50000

160000

160000

50000

135000

202000

0

50000

155000

215000

50000

150000

89000

0

50000

165000

215000

50000

160000

109000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2010

2010

2011

2011

1549000

202000

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

1619000

89000

1705000

109000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

مقدر

مقدر

2008

2008

0

320000

10000

94500

53000

46000

19500

23000

25000

0

15000

135000

150000

507000

0

320000

10000

94500

53000

46000

19500

23000

25000

0

15000

135000

150000

507000

320000

104500

166500

15000

135000

150000

507000

320000

104500

166500

15000

135000

150000

507000

1740000

657000

1740000

657000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة الزراعة2201
 المركز الوطني للبحث والأرشاد الزراعي4025

المشروع 

المشروع 

المشروع 

     الابحاث الزراعیة003  

     توسعة مبنى المركز الرئیسي004  

     مركز تدریب للمراة في البادیة الاردنیة للصناعات الغذائیة005  

28

31

22

31

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2822

3111

2211

3111

3112

 نفقات اخرى رأسمالیة

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع و الخدمات

 مباني و انشاءات

  أجھزة و الیات ومعدات

504

508

512

508

505

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال و انشاءات

 نفقات ادامة و تشغیل

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

120000

150000

3000

3000

3000

7000

100000

100000

4000

3000

4000

9000

140000

50000

4000

3000

4000

9000

:  الفصل 
:  البرنامج 

004

014

008

999

999

007

 دراسات زراعیة

 اضافات ابنیة مختلفة

 مصاریف التدریب

 متفرقة

 متفرقة

 أجھزة ومعدات زراعیة

120000

150000

6000

3000

7000

100000

100000

7000

4000

9000

140000

50000

7000

4000

9000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2011

2011

2011

120000

150000

16000

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

100000

100000

20000

140000

50000

20000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

2008

مقدر

مقدر

مقدر

2008

2008

2008

100000

100000

3000

3000

3000

7000

100000

100000

3000

3000

3000

7000

100000

100000

6000

3000

7000

100000

100000

6000

3000

7000

100000

100000

16000

100000

100000

16000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة الزراعة2201
 المركز الوطني للبحث والأرشاد الزراعي4025

المشروع 

المشروع 

     اعداد وتجھیز مختبرات التدریب006  

     تربیة الماعز007  

21

22

31

22

31

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2111

2211

3111

3112

2211

3112

3122

 الرواتب والأجور والعلاوات

 استخدام السلع و الخدمات

 مباني و انشاءات

  أجھزة و الیات ومعدات

 استخدام السلع و الخدمات

  أجھزة و الیات ومعدات

 مخزونات

501

512

508

505

512

505

503

 رواتب

 نفقات ادامة و تشغیل

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 نفقات ادامة و تشغیل

 معدات وآلات وأجھزة

 مواد ولوازم

2000

2000

3000

4000

4000

2500

2500

2500

2500

25000

25000

0

3000

3000

4000

5000

5000

2500

2500

2500

2500

25000

25000

0

3000

3000

4000

5000

5000

2500

2500

2500

2500

25000

25000

0

:  الفصل 
:  البرنامج 

003

999

999

001

999

008

999

001

007

003

021

999

 علاوة السفر

 متفرقة

 متفرقة

 أجھزة حاسوب وتوابعھ

 متفرقة

 مصاریف التدریب

 متفرقة

 أجھزة حاسوب وتوابعھ

 أجھزة ومعدات زراعیة

 لوازم زراعیھ

 أعلاف وأسمدة و مبیدات

 متفرقة

2000

2000

3000

8000

5000

5000

50000

3000

3000

4000

10000

5000

5000

50000

3000

3000

4000

10000

5000

5000

50000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2010

2010

2011

2011

15000

60000

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

20000

60000

20000

60000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

مقدر

مقدر

2008

2008

2000

2000

3000

4000

4000

3000

2000

2000

3000

25000

0

25000

2000

2000

3000

4000

4000

3000

2000

2000

3000

25000

0

25000

2000

2000

3000

8000

5000

5000

50000

2000

2000

3000

8000

5000

5000

50000

15000

60000

15000

60000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة الزراعة2201
 المركز الوطني للبحث والأرشاد الزراعي4025

المشروع 

المشروع 

المشروع 

المشروع 

     ابحاث زراعیة متنوعة008  

     المشروع الاقلیمي لمنطقةالشرق الاوسط009  

     انشاء مركز اقلیمي في الطفیلة010  

     ترمیم و صیانة محطة التوانة الزراعیة في الطفیلة011  

28

22

31

31

31

 نفقات أخرى

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

2822

2211

3112

3111

3111

 نفقات اخرى رأسمالیة

 استخدام السلع و الخدمات

  أجھزة و الیات ومعدات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

504

512

505

508

508

 دراسات وأبحاث واستشارات

 نفقات ادامة و تشغیل

 معدات وآلات وأجھزة

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

50000

0

20000

100000

100000

50000

0

20000

142500

100000

50000

0

20000

298000

200000

:  الفصل 
:  البرنامج 

004

999

007

013

013

 دراسات زراعیة

 متفرقة

 أجھزة ومعدات زراعیة

 انشاء ابنیة مختلفة

 انشاء ابنیة مختلفة

50000

0

20000

100000

100000

50000

0

20000

142500

100000

50000

0

20000

298000

200000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

238200023205002672000 مجموع البرنامج    

305060003505400037200000 مجموع الفصل    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2011

50000

20000

100000

100000

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

50000

20000

142500

100000

50000

20000

298000

200000

28320000 خزینة     / مجموع الفصل 

قروض    / مجموع الفصل 

3256500034418000

218600024890002782000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

2008

2008

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2008

2008

2008

2008

50000

20000

0

0

0

50000

20000

0

0

0

50000

20000

0

0

0

50000

20000

0

0

0

50000

20000

0

0

50000

20000

0

0

2758000 2758000

24587500 24587500

3600500 3600500
28188000 28188000
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